12 sorores conversas reperi striotissime reformatas 24. tnaii. In hoc raon.

nulla? sunt sanctiraoniales, sed tantum conversa?, quae vivunt sub claosnra,

singulis diebus habent roissam, reliquum tempus in labore occupant. Nullum

simile monasterium in toto nostro ordine ridi.

Illmu8 ac Rmus episcopus Treverensis turn agebat in arce, vulgo dicta

Montabaur, tribus milliaribus a dicta urbe Confluentina distante, quern ego

invisi; et ipse quidem me humanissime excepit, mansique per duos dies apud

ilium. Ac mihi pollicitus est, se meo vicario protectorem adfuturum pro

reformatione conservanda in monasteriis per me visitatis et visitandis in sua

dioecesi.

7.) Monasterium monialium de Omnibus- Sanctis, teutonice Aller-
heiligenn, in oppido Vesalia3, vulgo Wessell, ad Khenum situm, eiusdem

principatus et dice., in quo 4 raoniales abbatissa comprehensa, 2 novitias et

4 conversas reperi 28. maii.

8.) Monasterium s. Apri, alias Eberbacum, 6 germanice Eberbacb,
principatus et dice. Moguntinensis, in quo 27 monacbos et 3 novitios reperi

29. maii. Hoc mon. est celeberrimum, elegantissimum et locupletissimum, sed

cum babeat maiorem partem suorum reddituum in Hessia et Palatinatu, maxime
a Landgravio et comite Palatinatu gravatur. Nam esti gaudeant fructibus

possesionum in utriusque statu existentium, multa tamen quotannis exiguunt.

Conventus erat satis bene reformatus, et officiates difformatissimi
;
quod quidem

ex abbatis ignorantia et pussillanimitate procedit, contra quos animadvertere

non potui, ut solebam, propter absentiam archiepiscopi Moguntini ac viciniam

et transitum quorundam equitum Germanorum, qui turn in Hollandia proficisce-

bantur, a quibus mibi minabantur. Publicavi tamen visitationis decreta, qua?

mihi observare promiserunt. Et prseterea breve a Smo Domino Nostro ad
archiepiscopum Moguntinum impetravi, quo ilium hortatur, ut nostris vicariis

faveat et, si opus sit, det 7 brachii ssecularis auxilium.

9.) Monasterium monialium do Valle-Dei, germanice Gotstball,8

eiusdem dioe., in quo 3 moniales professas abbatissa comprehensa, 2 novitias

et unam puellam ad novitiatum recipiendam reperi 1. iunii. Hoc mon. dimi-

diate milliari a mon. de Eberbaco distat,9 fuerat paulo ante a monialibus

derelictum et desertum, sed missa fuerat abbatissa a mon. s. Agnetis in

Moguntia, qua? reformare et instaurare coeperat monasterium. Jussiqne illi,

ut 6 puellas ad novitiatum reciperet, quod se facturam promisit.

10.) Monasterium monialium de Profunda- Valle, germanice Die f-

fendhall, 10 eiusdem dice., in quo 7 moniales abbatissa comprehensa et 12

conversas reperi 3 iunii. Hoc mon. distat etiam dimidiato milliari Germanico
ab Eberbaco. Ante duos annos fuerat incensum, si a casu vel ab aliqoo

ignem ex industria immittente nescitur. Et cum abbatissa sit religiosissima

et bona mater familias, erat iam pene instauratum. Jussi illi, ut moniales

haberet usque ad duodenarium numerum, cui decreto se obedituram promisit.

Moguntia non distat ab hoc mon. nisi milliari cum dimidiato, ad quam perveni

4. iunii. Et in ea sunt tria monialium monasteria ordinis nostri, videlicet

5. Kloster zu Wallersheim unterhalb Coblenz. (Marx S. 588.) — 6. S. Kirobenlexikon

42
, 74. — 7. Obergescbrieben in der Vorlage. — 8. Gottesthal in Nassau. — 9. Von anderer

Hand Ubergesohrieben. — 10. Tiefenthal im Rbeingau, 3 Stunden von Maim.
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11.— 14.) S. Agnetis," de Voetert-Cella, vulgo Alden Meinster, 1 *

tertiam vocatur ad Albas Dominas. 13 Unnm est etiam prope et est extra

eivitatem, quod vocatur de Cella M arise. 1* In monasterio de Voeteri-
Cella erant 8 itioniales abbatissa eomprebensa et una conversa. Prsecepi

abbatisssa, ut 4 novitias reciperet. In mon. s. A g n e t i s erant etiam 8 moniales

et 4 novitise. In mon. ad Albas Dominas 10 moniales, 3 novitias et

10 conversas reperi ; in mon. autem de Cella Marise extra eivitatem 8 moniales,

6 novitias, 4 conversas et unam monialem ordinis s. Benedicti. Monasteria

ad Albas Dominas et de Cella Mariae erant satis bene reformata, alia duo non
ita bene. Sed decreta condidi reformationis in omnibus, quae abbatisssa et

moniales se observaturas promiserunt, et credo, quod facient, quoniam illas

reperi simplices et obedientes prseter abbatissam de Voeteri-Cella, quae, cum
sit nobilis, decertabat in aliquibus obedire et minabatur a parentibus. Verum
illam per sententias ecclesiasticas coegi, qnas mihi visa est timere, quod mihi

sumopere placuit

15.) A Moguntia iterum Confluentiam descendi et a Confluentia Ander-
naeum, a quo non longe distat monasterium virorum nostri ordinis, quod
vocatur de Loco Marias, 15 quod quidem oomitem habet lutheranum vicinum.

Is — duorum monacborum opera — rapuit litteras et instrumenta fundationum
ipsins monasterii, iooalia similiter et clenodia et quicquid pretiosae suppelectilis

erat. Abbas cum illo litigabat apud dictum Andernaoum ante iudices delegatos

ab arcbiepiscopis Treverensis et Coloniensis, qui quidem iudices sententiam

tolerant in favorem abbatis, sed cum executio erat difficilis, deliberandum
erat, quomodo id fieret. Neque audebat abbas, cellararius quoque et alius

monaehus residere in monasterio, sed habitabant Confluentiae, propteroa non
Iiouit mihi hoc mon. visitare. Reliqui tamen abbati et duobus illis fratribus

decreta reformationis, quae post ipsorum in monasterium reversionem exeoutioni

demandare promiserunt. Quod etiam, ut ouraret, abbati Hemmenrodensi,
vicario nostro, prsecepi.

16.) Monasterium monialium s. Catherine, alias zu sanct Cathe-
rinnen, prope oppidum Leucense, 16 situm iu principatu Coloniensis dice., in

quo 7 moniales abbatissa eomprebensa, 2 paellas ad novitiatum recipiendas

et 6 conversas reperi 14. iunii.

17.) Monasterium de Valle s Petri, alias Heisterbach, in ducatu

Montensi, vulgo Berrich, Coloniensis dice., in quo 8 religiosos expresse professos

sacerdotes abbate comprebenso et 5 non sacerdotes reperi [16]
17

iunii. Hoc
mon. est insigne et celebre et ante paucos anuos reformatissimum, sed pre-

decessor praesentis abbatis difformavit, et hie abbas pusillanimis, sed religiosus.

Cui pracepi, ut plures haberet monachos, videlicet usque ad vicenarium

numerum, quod promisit se facturum. Habet priorem doctissimum et pium,

cui ego multo confido.

18.) Monasterium monialium de Rindorff 18 prope oppidum Bonnamad
Khenuro, situm in principatu et dicocesi Coloniensi, in quo 5 moniales abbatissa

11. Lag am jetzigen Schillerplatz. — 12. Altenralinster, auch Altenzell genannt. —
13 Neunmiinster, auch WeiBfraiicnkloster genannt, lag gleichfalls am Schillerplatz. — 14. 1st

jeden falls identisch mit Corona Marias, Marienkron oder Dahlen genannt, bei Zablbach,
15 Minuten vor Mainz. — 15. Marienstatt. 1st wahrscheinlich dor Graf von Wied gemcint. —
10 St. Katharinenkloster beiLinz; cs stand unter der geistlichcn Gerichtsbarkeit von Trier.

(Marx S. 586.) — 17. In der Vorlage stent die Zahl 24, die jeden falls unricbtig ist. —
18. Grau-Rheindorf, 1 Std. unterbalb Bonn. (Cist-Buch S. 627. — Jananschek Grig. I p. LIX.)
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comprehensa, 3 paellas ad novitiatum recipiendas et 5 conversas reperi 18

iunii. Hoc mon. non erat bene institutum, etsi moniales a rusticis testimo-

nium haberent — snnt cnim in pago —, quod pudice riverent. Ego clau-

suram stabilivi ac iussi, nt 4 puella? ad novitiatum reciperentur, at saltern

12 moniales essent prater conversas. Erant qnsedam dccima? ad dictum mon.

pertinentes alicui nobili oppignerata?, et, cum abbatissa dicto nobili pro ipsis

decimis redimendis pecuniam obtulisset, nolebat accipere. Verum cum boc

significassem Rmo archiepiscopo Coloniensi, scripsit prsefato nobili, qui accepta

peounia decimas reddidit.

19.) Prioratus mons diva? in Walburge, 19 eiusdem principatus et

dice., in quo 4 sacerdotes expresse professos priore comprehenso et uouin non
sacerdotem subdiaconum reperi 20. iunii. Hoc mon. fuit olim monialium abbatia,

sed iam a tempore immemorabili factus est prioratus monachorum. Priori

iussi, ut adolescentes ad novitiatum reciperet.

20—22.) 21. mensis iunii Coloniam Aggripam perveni, ubi sunt 3 monialium

nionasteria nostri ordinis. Primum vooatur Hortus Maria?, teutonice

Mariengarden; aliuds. Apri sen divi Bartbolomei, vulgari germaoico
zu sanct Apern; et tertium Speoulum- Virginum, vulgariter Seyn.
In Horto Maria? erant 16 moniales, 4 novitia? et 10 conversa?; in s. A pro
18 moniales, 2 puellse ad novitiatum recipiendas et 7 erant conversa?; in

Speculo- Virginum 13 moniales, 3 novitias et 12 conversas reperi. Hseo

3 monasteria erant bene reformata, et si quid deerat, ego correxi ao suppievi.

Verum in mon. s. Apri cum iussissem, portam aliquam murari, per quam soror

abbatissa?, qua? vidua erat, mon. ingrediebatur, et nollet abbatissa obedire, ego
Hlam privavi, et alia in eins locum fuit electa et substituta. In Horto Maria?,
videlicet inter primam portam monasterii et portam locorum regularium est

qnoddam monasteriolum ordinis s. Augustini, ut dicunt, et tamen habitum ordinis

Cisterciensis deferunt, et vulgo Inclusorium appellatur. Habent pro visi-

tatore priorem monasterii Cruciferorum in eadem civitate. Familiares illius

monasterii egrediontur et ingrediuntur quacunque bora noctis sibi libet. Et
cum boc viderem scandolosum esse pro dicto monasterio nostro de Horto
Maria?, abbatissa) iusseram, nt bora determinata, mane et vesperi, clauderet

vel aperiret portam et seram ad hunc eflFectum apponi iuberet. Sed illse

moniales dicti inclusorii prafatam seram avulserunt.

23.) Monasterium monialium de Valle-Gratiarum, 80 teutonice

Gnadendball, in principatu et dice. Coloniensi, in quo 9 moniales abbatissa

comprehensa, 2 puellas ad novitiatum recipiendas et 5 conversas reperi 26.

iunii. Hoc mon. erat difformatissimum. Abbatissa erat satis bona mulier, at

erant 3 sorores, quarum una erat priorissa, qua?, ut vere dicam, in principio

visa est mihi male sentire de fide, minusque erat religiose vestita et araicta

cum suis sororibus. Ego a vicario meo pramonitus fueram, quod ilia? sorores

inobedientes et rebelles erant et cum essent nobiles, illi a suis parentibus

minabantur. Nibilominus sub finem reformationis veniam petierunt. Ipsamet
priorissa protestata est, se catbolicam esse, quod et abbatissa et reliqua?

moniales confirmaverunt; omnesque se decreta reformationis observaturas

promiserunt.

24.) Monasterium monialium do Aula Maria?, germanice Eppinck-

19. So die Vorlage; richtig Hods S. Walburgis, Walberberg. (Janauachek I, 278.) —
20. ValUa-Gratia '/» Sid. sQdOstl. von NeuS. (Janansobek I. p. LX.)
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houen," in einsdem dice, et principatu, ubi 11 moniales abbatissa oomprehensa,
2 puellas ad novitiatum recipieodas et 3 conversas reperi 27. iunii. Hoc mon.
a pracedeoti mon. nonniai per dimidiatam milliare distat. Moniales sunt

religiosissimse. Non puto, me prndentiorem et magis piam reperisse" abba-
tissam, quae etiam me de multis monuit per me statuendis.

25.) Monasteriom monialinm de Monte-Principum, germanice
Firstenberg, 83 in ducatu Glivensi, prope oppidnm Zenth ad Rhenum, situm

in dioe. Coloniensi, in quo 16 moniales et 2 conversas reperi ultima die iunii.

Vix unnm reperi monasterium difformatius quantum ad mores, aruictum et

vestitum, nee volebant, ut singnlas examinarem, sed omnes simnl examinari
cnpiebant prater abbatissam et priorissam. Tandem cum ego illis sab
excommnnicationis poena prsecepissem ac eisdem a dace Clivensi minatas

fuissem, ipsse passse sunt se examinari. Nullum in illis regularis habitus

vestigium apparebat prseter formam veli, quod etiam erat ex serico.*4 Mini

miruro in modum a suis parentibus minabantur. Nibilominus vero reformations

decreta publicavi. Statni, ut aliquse transferentur in alia monasteria reformata,

et ex illis moniales deducerentur ad dictum mon. de Monte-Principum pro

reformatione eiusdem. Verum hoc exeoutioni demandari non potuit, anteqnam
dncem Clivensem allocutus essem et ab eo bracbii ssecularis aaxiliam impe-

trassem, quod ipse vicario meo, videlicet abbati Vceteris-Campi non denegavit.

26.) Monasterium monialium b. Ma rim in Zleenhorst,15 in ducatu

Montensi, vulgo Bergb, Coloniensis dice., in quo 16 moniales, unam novitiam,

4 paellas ad novitiatum recipiendas ac 11 conversas reperi 2. mensis iulii.

Hoc mon. erat bene reformatum et habebat abbatissam prudentissimam et

religiosissimam.

27.) Monasterium de Valle-Comitis," alias Neuwencloester, in

ducatu Glivensi, dioe. Coloniensis, ubi 18 moniales abbatissa comprehensa,

5 puellas ad novitiatum recipiendas et 7 conversas reperi 4. iulii. Hoc mon.
est amplissimum et elegantissimum. Habet abbatissam doctam, eruditam,

religiosam ac devotam et aliquot moniales similes, Bed inventus parum insolens

ac sibi nimium placens, et hoc ideo, quod essent ex nobilissimis totius pro-

vincial familiis. Abbatissa autem, timens monialium consanguineos, illas aorius

corripere non audebat, imo pra3 timore parentum ipsis plus sequo indulgebat.

De bac re ducem monui, qui ad abbatissam rescripsit, ut esset bono animo,

neminem timeret, eidem promittens, se defensorem et protectorem in omnibus
adfuturum.

28.) Monasterium de VoBteri-Campo, teutonice Alden Campen, in

principatu et dioe. Coloniensi, ubi 20 monachos expresse professos et 5 novitios

reperi prseter illos, qui sunt pastores in parocbiis et confessores in monasteriis

monialium, qui sunt in magno numero. Sunt prseterea ibidem 4 conversi et

21. Eppincklioven im Kreis Duisburg. — 22. Repcrisse in dcr Vorlage ttbergeschrieben,

daruntcr reperi gctilgt. — 23. FiirBtenberg bei Xanten. Es war vorher oin Monchskloster,

abcr nicht Cist. Ordens; erst 1529 zogen dasrlbst Cislercicnserinncn oin, die nach dessen

ZerstOrung (1586) in Xanten sich niederliebcn. (Grutc, Lexikon dcutscher Stiitcr, Kloster und
Ordensbiiuser 1. Thl. S. 164. Binterim u. Mooren, Erzd. COln I, 98.) — 24. Das Gencralcapitel

vom 27. April 1562 eifertegcgen die luxuriose Kleidung der Kcligiosen: . . . praesens generate

capitulum singulis ordinis utriusque sexus personis . . . districtissimo prohibet, ne ullo in

posterum serico pretioso ct quovis raodo superfluo, sed tantum ad neccssitatem et non ad
vanum culiuro indumento prorsus vestiantur .... sint monialibus lanea vel linea tantum
capitis vela. — 25. Schleidenhorst, zwischen Kees u. Emmerich. (P. Aug. Sartorius, Ver-
teutschtes Cistercium Bis-Tertiuin S. 900.) — 26. Grafentbal (Ebd. S. 823.)
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4 oblati sen donati. 7. ialii. Mon. hoc est ex antiquissimis ordinis nostri

monasteriis, fuitque semper reformatissimum. Cuius abbates etiam semper
fuerunt meorum praedecessorum vicarii in Gueihdria, Frisia, Zelandia, Hollandia

et Clivensi ducatu. Abbas " modernus est vir pius et religiosos ae in facnltate

theologisB Coloniensis doctor.

29.) Monasterium monialinm Fortis-Consilii, alias Sterkaedelt,**
in Montensi ducatu, Coloniensis dice., in quo 14 moniales abbatissa comprehensa,

3 puellas ad novitiatum recipiendas et 12 conversas reperi 12. ialii. Hoc
mon. non erat reformatum, etsi bonam et religiosam haberet abbatissam, et

cui moniales obedire nolebant. Iliad reformavi et ducis auxiliam imploravi.

30.) Monasterium monialium de Via-Cceli, alias Duisseren,*9 in

eodem ducatu, Coloniensis dice., in quo 10 moniales abbatissa comprehensa

reperi 13. iulii. Hoc mon. peius se habebat quam prsecedens.

31.) Monasterium monialium de Aula Mariae, alias Sam,80 in ducatu

Montensi, Coloniensis dice., in quo 11 moniales abbatissa comprehensa et

7 conversas reperi 14. iulii. In hoc mon. erat abbatissa nobilis, religiosa et

devota, et aliquot moniales sibi similes habebat. Sed 4 erant lutheranse, qus
communicabant sub utraque specie, vocato scilicet ad se ooncionatore lutherano,

qui eis eucbaristiam ministraret; quod impedire non poterat abbatissa nee

vicarius noster propter lutberanos, qui dictum conoionatorem in monasterium

introducebant. Ego statui, quod infra mensem abiurarent, confessionem fidei

facerent secundum catholicam apostolicam et Romanam ecclesiam, deinde patri

confessori confiterentur et sub altera specie communicarent cum aliis monialibus

accepta primum a me absolutione ac salutari pcenitentia secundum auctoritatem,

quam dederat mihi Smus Dominus Noster, alioquin infra mensem eliminarentur

a monasterio.

Visitato hoc mon. ego accessi ad oppidum, quod vocatur Dulcedorpia,

ad Rhenum situm, in quo tunc agebat dux Clivensis, qui me benigne et

honorifice excepit. Exhibuitque omnia humanitatis officia atque litteras concessit

pro exeoutione omnium prseoedentium ac etiam subsequentium statutornm in

monasteriis in suo statu existentibus
;

promisitque in praosentia mea abbati

Vceteris-Campi, vicario meo, quod esset semper auxilio in his, qua) concernunt

monasteriorum utriusque sexus reformationem.

32.) Monasterium de Campo-Marise in Westphalia, Patribonensis

dice.,31 in quo 18 s' monachos expresse professos et 2 novitios reperi. Hoc
mon. est insigne. 19. iulii.

33.) Monasterium de Bredellaria in Westphalia, Monasteriensis dice.,33

in quo 12 monachos reperi 22. iulii.

34.) Monasterium de Herdusen in Westphalia, eiusdem dice.,
34 in qno

erant 14 monachi. 25. iulii. In istis tribus monasteriis monachi sunt barbari

et indociles, discipline monastics ignari, quamris frequenter ab abbate Vceteris-

Montis, vicario nostro visitentur. Vivunt tamen in communi, omnia divina

27. Jobann Langenray, 35. Abt. Naheres fiber ibn and die Abtei in ,Annalen des
hist. Vereins fur den Niederrhein', Heft 20 (1869), S. 261 u. 356. — 28. Sterckerath. 2 Std.
unterhalb Dorsten im Rgb. Munster. (Cist. Bis-Tcrtium S. 945.) — 29. Dttssern an der
Ruhr. (Ebd. S. 658.) — 30. Zarn. (Ebd. 1007.) — 81. Nach Janauschek (I, 185) Dioc.
MUnster. — 32. Zuvor 12 ausgestrichen. — 33. DiOc. Padcrborn. (Janauschek I, 203.) —
34. Hardehusen, DiOc. Paderborn (Janauschek I, 60.)
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officia canunt et regnlarem habitum nostra? professioni convenientem deferunt,

verum sunt admodum rudes. Ego multa apud illos disserui de abstinentia et

sobrietate, qnod illos pra? ca?teris crapula? et ebrietali deditos videbain. Sunt

tamen satis simplices neque raihi videntur malitiosi 35 ut barbari, et ipsi quidem
protniserunt, se decreta reformationis executioni demandaturos. Ac, ut verum
fatear, mirum sane, quod adbuc in simili provincia sint monacbi, qui ita

distincte divina officia cauant ac regularem deferant babitum.

35.) Celeberrimum de Voeteri-Montc ccenobinm, vulgo Aldenberch,36

in ducatu Montensi, Coloniensis dice., in quo 40 monachos et 4 novitios reperi

prater eos, qui sunt patres confessores in monasteriis monialium. 28. iulii.

Hoc mon. est amplissimum atque a tempore itnmemorabili semper fuit reforma-

tissimum.

36.) Prioratus in Brottenbrocb,87 in ducatu Juliacensi, Coloniensis

dice., ubi erant 14 monacbi expresse professi, unus novitius et unus conversus.

Ultima iulii. Prioratus iste erat optime reformatus.

37.) Monasterium monialium de Fonte Maria), teutonice Bur bach, 38

a prsecedente mon. per milliare distans, in principatu et dioa. Coloniensi, in

quo 8 moniales, 3 puellas ad novitiatum recipiendas et 4 conversas reperi

1. augusti. Hoc mon. non erat bene reformatum.

38.) Monasterium b. Maria? in Pratis, alias Marien Bendem,39

a pra?cedente per dimidiatum milliare distans in dictis principatu et dice., ubi

7 moniales expresse professas abbatissa comprehensa, unam novitiam, tres

puellas ad novitiatum recipiendas et 2 conversas 3. augusti reperi. Hoc mon.
est paulo minus prsecedente difformatum.

39.) Monasterium monialium de Porta-Coeli, vulgo Shueinheym,40 in

Juliacensi ducatu et dice. Coloniensi, reformatissimum, in quo 15 moniales

expresse professas abbatissa comprehensa, unam novitiam, unam puellam ad

novitiatum recipiendam et 12 conversas reperi, non comprehensis monialibus,

qua? pro reiormatione monasterii de Cissendorff41 missa? fuerunt. 5. augusti.

40.) Monasterium monialium de Valle b. Ma rise, vulgo Burvenie,41

in ducatu Juliacensi, Coloniensis dice., ubi 9 moniales et 9 conversas reperi

7. augusti. In hoc mon. erant bona? ac simplices religiose.

41.) Monasterium monialium b. Maria? in Houen,43 a prsecedenti

monasterio per dimidiatum milliare distans, in ducatu Juliacensi, Coloniensis

dice., ubi 18 moniales et unam novitiam, 5 puellas ad novitiatum recipiendas

et 12 conversas reperi 8. augusti. Hoc mon. est reformatissimum.

42.) Monasterium de Aula s. Petri in Blatzem,44 in Juliacensi

ducatu, Coloniensis dice., ubi 14 moniales abbatissa comprehensa, unam novi-

tiam et 8 conversas reperi 10. augusti. Et hoc mon. est bene reformatum.

35. Obergeschrieben in tier Vorlage. — 36. Altenberg. — 37. Bottcnbroich bei

Janauscbck I, 277 - 38. Cist. Bis-Tertiuro S. 646. Gallia Christ. V, 798. — 39. Marien-

benden bei Coin. — 40. Schweinheim in der Eifel. (Scborn, Eiflia Sacra II, 520 ) — 41. Bei

Siegburg (Cist. Bis-Tcrtium S. 1010.) — 42. Bei Zttlpich. (Eiflia Sacra I, 313.) — 43. Ira

Kreis Euskirchen. (Gallia Christ. Ill, 797. Eiflia Sacra I, 682. Cist. Bis-Tortium 725.) —
44. Bletzboim a. d. Erft. (Cist. Bis-Tert. S. 642.)
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43.) Monasterium monialinm de Rabo 8. Georgii,46 in Jnliaoensi dncatu

et Goloniensi dice., ab Aquisgrano per duo milliaria distans, in quo 14 moniales,

2 novitias et 8 conversas reperi 12. augusti. Et boo mon. est satis bene
reformatum.

44.) Ab hoc mon. properavi ad monasterium de Alna,46 in Leodiensi

dice., vocatus ab abbate electo ex una, et a Rmo episcopo Naraurcensi et

domino de Hauray, fratre dueis Dascot, ex altera partibus, qui quidem episcopus

ad dictum mon. accesserat, nt quoddam breve apostolioum demandaret exe-

cutions Cumque monachos reperissem dissidentes ac maiorem partem illorum

excommunicatos, quod nollent recipere abbatem resignatarium, discessi ab ipso

mon. 18. eiusdem mensis atque reversus sum ad

45.) Monasterium monialium s. Joannis de Portzeto,47 prope et

extra muros civitatis Aquisgrani, in quo 23 moniales abbatissa comprehensa
et unam pnellam ad novitiatum reoipiendam reperi 20. augusti. IpssB moniales
vivunt in communi, egregie divina canunt officia, habent optimam et piam
abbatisaam, doctam et eruditam priorissam, sed singula singulas habebant
anoillas, imo et qusedam plures habebant, residebantque in cubicuiis extra

dormitorium. Ego omnes ancillas a monasterio eieci omnesque moniales ad
dormitorium remisi. Hoc mon. est insigne et locuples, nullum agnoscit dominum
temporalem prater imperatorem, et nihilominus illas ad obediendum reperi

promptissimas.

46.) Monasterium monialium de Hoectben,48 in principatu et dice.

Leodiensi, in quo 23 moniales reperi 23. augusti. Hoc monasterium erat satis

bene reformatum.

47.) Monasterium monialium b. M arise in civitate Ruremondensi,49

ducatus GuelhdrisB, ubi 16 moniales abbatissa comprehensa, unam novitiam,

unam puellam ad novitiatum recipiendam ac 5 conversas reperi 25. augusti.

Istud mon. est celebre et elegantissime sedificatum. Habet abbatisaam doctam,
eruditam et devotam et aliquot moniales similes. Estque bene reformatum.

48.) Monasterium monialium b. Ma rise in Dalheyn,50 a Ruremondo
4 niilliaribus distans, Leodiensis dioB., in quo 14 moniales abbatissa compre-
hensa, 5 puellas ad novitiatum recipiendas et unam conversam reperi 27. augusti.

Istud mon. est reformatissimum, quamvis in media sylva situm.

49.) Pulcherrimum monialium monasterium b. M a r i so i n H o r k e n r o c d t,
51

in principatu et dice. Leodiensi, ubi 43 moniales et 32 conversas reperi 30.
augusti. Hoc mon. est quoque reformatissimum.

50.) Monasterium monialium de Valle Virginum in Orientem,5 *

in principatu et dice. Leodiensi, in quo 1 7 moniales abbatissa comprehensa et

5 conversas reperi 2. septembris.

45. Zwei Std. von Aachen. (Ebd S. 680.) — 46. Aulne (Cist. Chronik 11, 44 u. 208.) —
47. Burtscheid bei Aachen, ursprUngl. Benedictinor-Abtei. (Cist. Bis-Tert. S. 617 Gallia
Christ. Ill, 1028 Binterim u. Mooren, Erzd. Coin I, 184.) — 48. Hocht. Prov. Limburg,
Belgien. (Cist. Chronik 11, 44 n. 46. Cist. Bis-Tert. 720. Gallia Christ. Ill, 1036) —
49. Gall. Christ. V, 389. — 60. Dalheim. (Cist Bis-Tert. 650.) — 51. Herkenrode, Prov.
Limburg, Belgien. (Cist. Chronik 11, 44. Cist. Bis-Tert. 714.) — 52. Prov. Limburg, Belg.
(Cist Chron. 11, 44. Gall. Christ. Ill, 1042.)
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51.) Monasterinm monialinm de Valle b. Marie,63 in principata et dice.

Leodieasi, in quo 41 moniales, 3 novitias et 20 conversas reperi 5. septembris.

Hoc mon. est insigne, oelebre et bene reformatnm.

52.) Monasterinm monialinm de Pace- Dei,*4 in principatu et dios.

Leodiensi, nno tantam milliari a prsecedenti distans, in quo 20 moniales
expresse professas abbatissa comprehensa ae 15 conversas reperi 6. septembris.

Hoc mon. est parvam ac tenne, attamen bene reformatnm.

53.) Monasterium de Valle s. Lamberti, 55 in principatu et dice.

Leodiensi, ubi 22 religiosos abbate comprehenso reperi 8. septembris. Templum
huius mon. fuit ictn falminis incensum, sed nunc est pene restauratnm ac totum
mon. bene reformatum.

54.) Monasterium monialium de Valle Benodicti,56 in eiusdem princi-

patu et dico., in quo 39 moniales et 21 conversas reperi 11. septembris. Hoc
mon. anno 1567 fuit penitas incensum et combustum a principe Auranise, nunc
autem maiori ex parte instauratum ac bene reformatum.

55.) Monasterium monialium de Vceteri- Vinea,57 vulgariter Vienen-
gnis, in principatu et dice. Leodiensi, in quo 26 moniales et 9 conversas
reperi 14. septembris. Hoc mon. est bene reformatum.

56.) Monasterium monialium de Roberti Monte,58 eiusdem principatus